
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 24 del 25/03/2024   N° Reg. Generale 102 
                                                                                  

OGGETTO Nomina nucleo di valutazione – Approvazione schema di domanda e avviso 

pubblico per la nomina del nucleo di valutazione monocratico per il triennio 

2024/2026. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 07/10/2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’area Amministrativa; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 8 del 14/03/2024, Atto d’indirizzo per individuazione 

Nucleo di Valutazione Monocratico;  

  

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale e successive modifiche ed integrazioni; 

   

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 27/12/2018 con la quale veniva 

approvato il regolamento comunale per l’istituzione del Nucleo di Valutazione monocratico, in 

composizione monocratica, del Comune di Scigliano;  

  

Dato atto che nel suddetto regolamento sono disciplinate le funzioni del nucleo di valutazione ed 

altresì il compenso, la durata ed i requisiti per la nomina; 

   

Ritenuto pertanto di dover avviare il procedimento finalizzato all’acquisizione e valutazione dei 

curricula per la nomina del componente del nucleo di valutazione, in attuazione di quanto prescritto 

dalla sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 27/12/2018, attraverso 

l’approvazione e la pubblicazione di un avviso pubblico con il quale rendere nota l’acquisizione e la 

valutazione dei curricula per la nomina del nucleo di valutazione monocratico; 

   

Considerata la necessità, al fine di garantire la massima informazione trasparenza dell’azione 

amministrativa, di provvedere alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio dell’Ente, nonché sul 

sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi e Avvisi; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli enti locali”; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della L. 04.03.2009, n. 15, in materia di ottimizzazione del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

- il D. Lgs. n.39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

- il vigente Statuto Comunale;  

    



 

DETERMINA 

   

per quanto esposto nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato;  

1) di attivare la procedura pubblica finalizzata all’acquisizione e valutazione dei curricula per la 

nomina del nucleo di valutazione monocratico, secondo le specifiche di cui all’allegato 

avviso; 

 

2) di approvare l’avviso pubblico per la nomina del nucleo di valutazione monocratico, allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che:  

- l’avviso sarà pubblicato sull’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale del Comune, 

nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di gara e concorsi; 

- la nomina del componente del nucleo di valutazione monocratico avverrà con decreto del 

Sindaco, previa valutazione dei curricula dei candidati; 

 

4) di dare atto che l’incarico non si configura come instaurazione di alcun rapporto di lavoro 

subordinato; 

 

5) di dare atto che il compenso spettante è pari ad €. 1.500,00 omnicomprensivi, che verranno 
impegnate con successivo atto; 

 

6) di assumere il relativo impegno di spesa sul bilancio di previsione finanziario 2024/2026 al 

capitolo 1015, codice piano dei conti 01.10-1.03.02.11.999 “SPESA PER NUCLEO 

VALUTAZIONE”; 

 

       

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 25/03/2024 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 25/03/2024 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                          F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 25/03/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                       F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 25/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 25/03/2024                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 25/03/2024 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


